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Som opfølgning på Aftale mellem regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti) og 
Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre om fremtidens velstand, 
velfærd og investeringer i fremtiden er der aftalt en udmøntning af globaliseringspuljen. 

På Undervisningsministeriets område er følgende overordnede mål prioriteret på global ise- 
ringsområdet: 
- Alle unge skal have en ungdomsuddannelse - i 2015 skal 95 pet. af en ungdomsårgang 

gennemføre en ungdomsuddannelse. 
- Flere skal have en videregående uddannelse - mindst 50 pet. af alle unge skal i 2015 have 

en videregående uddannelse. 
Der skal ske en styrkelse af voksen- og efteruddannelsesindsatsen. 

Midlerne er afsat til styrkelse af kvaliteten og udbygning af undervisningskapaciteten. 

Området for erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse 
Det fremgår af aftalen om udmøntning af globaliseringspuljen, at aftalepartierne i efteråret 
2007 vil foretage en̂  samlet drøftelse af rammevilkårene på det erhvervsrettede voksen- og 
efteruddannelsesområde. Det gælder bl.a. en mere fleksibel og differentieret deltagerbetaling 
på arbejdsmarkedsuddannelserne, en ny takststruktur, en ny model for godtgørelse m.v. på 
det erhvervsrettede område og konkrete vilkår for udmøntning af puljen på 1 mia. kr. Rege- 
ringen vil i sensommeren inden drøftelserne med partierne mødes med arbejdsmarkedets 
parter. 

Drøftelserne om taksterne på arbejdsmarkedsuddannelserne vil foregå blandt andet med ud- 
gangspunkt i den aftalte takstanalyse for 2006. 

På den baggrund er der foretaget en beregningsteknisk forlængelse af den midlertidige 
takstforhøjelse på 30,0 mio. kr. på EVE-rammen. Forlængelsen i 2008 finansieres via forbrug 
af opsparede midler på EVE-rammen. 

Resultatet af drøftelserne med arbejdsmarkedets parter og aftalepartierne, herunder for tak- 
sterne på arbejdsmarkedsuddannelserne, vil være afgørende for den endelige indbudgettering 
af takstniveauer på ændringsforslagene til finanslovforslaget for 2008. 

Betaling for visse udenlandske studerende 
I henhold til lov om ændring af forskellige love på Undervisningsministeriets område (af- 
skæring af statstilskud og opkrævning af betaling for visse udenlandske studerende) vil 
udenlandske studerende, deltagere og elever, som optages med henblik på at påbegynde en 
videregående uddannelse efter lov om åben uddannelse, ikke indgå i beregningsgrundlaget 
for undervisnings-, praktik-, færdiggørelses-, fælles- og bygningstaxametertilskud, med min- 
dre de er meddelt tidsubegrænset opholdstilladelse, eller tidsbegrænset opholdstilladelse med 
mulighed for varigt ophold i Danmark, er udvekslet med danske studerende efter aftale mel- 
lem institutionen og en institution i udlandet eller, har krav på ligestilling med danske stats- 
borgere efter EU-retten, herunder EØS-aftalen, eller internationale aftaler, som Danmark har 
indgået. Institutionernes udbud af videregående uddannelse for udenlandske studerende, som 
ikke udløser taxametertilskud, sker herefter som indtægtsdækket virksomhed. 

Tilskuds- og budgetteringsprincipper 
På de taxameterstyrede områder fastlægges det forventede tilskud på baggrund af takster 
fastsat i de årlige finanslove og den budgetterede aktivitet. Undervisningsministeren kan i 
løbet af finansåret indplacere nye uddannelser i eksisterende takstgrupper og fastsætte delta- 
gerbetaling for enkelte uddannelser eller grupper af uddannelser samt indplacere eksisterende 
uddannelser i eksisterende bygningstakstgrupper i forbindelse med overgang til bygnings- 


